
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
SOBRE O CONTRATO Nº 11/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2022

 
O PRIMEIRO TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO FAZER READEQUAÇÃO NO VALOR CONTRATUAL CONTRATO
FIRMADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS INSCRITO NO CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82 E A
EMPRESA RAIMUNDO RODRIGUES COSTA O GOIANO (COMERCIAL SÃO RAIMUNDO) INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O
Nº 00.987.375/0001-97, PARA AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO 13 KG.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - FMS, ESTADO DO TOCANTINS, inscrito no
CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82, Com sede na Avenida Betel, N° 334, Centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

CONTRATADA: à empresa RAIMUNDO RODRIGUES COSTA O GOIANO (COMERCIAL SÃO RAIMUNDO), inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 00.987.375/0001-97, com sede AV. BETL N° 676 CENTRO, CEP: 77890.000 em Ananás TO,
neste ato representado por seu empresário RAIMUNDO RODRIGUES COSTA O GOIANO brasileiro, empresário,
inscrito no CPF: 189.190.141-91 e RG: 739.696 SSP/TO, residente e domiciliado neste município de Ananás TO.

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO SOBRE Contratação de Empresa para aquisição de aproximadamente 115
(cento e quinze) Botijão de Gás liquefeito 13 kg, destinadas a serem usadas nas cozinhas dos prédios que
pertence  essa  Secretaria  Municipal  de  Saúde  deste  município,  diante  do  exporto,  solícito  que  tome  as
providências cabíveis para a aquisição acima citada com vista atender as demandas de todos os departamentos
vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde deste município, no exercício de 2022.

Conforme a quantidade e valores abaixo: 

ITEM UND QUANT DESCRIÇAÕ DOS SERVIÇOS MARCA VALOR
UNT

VALOR
TOTAL

01 UND 115 GÁS GLP LIQUEFEITO 13 kg PARAGÁS 135,00 15.525,00

VALOR
TOTAL 15.525,00

O valor total do presente Aditivo é de R$: 15.525,00 (quinze mil quinhentos e vinte cinco reais) com os
valores unitários de R$: 135,00 (cento e trinta e cinco reais) por reposição de gás equivalente a 84
(oitenta e quatro) unidades de reposição de gás de cozinha.

Vigência: O presente contrato terá vigência com início em 04/04/2022 e término em 31/12/2022. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS – FMS

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

CONTRATANTE


